ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области на период до 2034 года
г. Руза                                                                                                                      25 апреля 2019 года

Место и время проведения публичных слушаний:

- 25 апреля 2019 года в 11.00 час. помещение администрации Рузского городского округа  по адресу: Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, д.11.
Способ информирования общественности:
Постановление Главы Рузского городского округа от «12» апреля 2019 года № 1210 «О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области» опубликовано на сайте муниципального образования Рузский городской округ: www.ruzaregion.ru.
С материалами проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области на период до 2034 года, все желающие могли ознакомиться в помещении администрации Рузского городского округа по адресу: г. Руза, ул. Солнцева, д.11, в рабочие дни с 09.00 до 13.00 и с 14.00 до 16.00 час. (суббота и воскресенье выходные). тел. 8-496-27-24-733 и на сайте Рузского городского округа: www.ruzaregion.ru.
Пунктом 5 Постановления Главы Рузского городского округа от «12» апреля 2019 года № 1210 «О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области», местом сбора предложений и замечаний по проекту определено - помещение администрации Рузского городского округа, либо на адрес электронной почты – com329@ruzareg.ru. Срок предоставления предложений и замечаний до 18 апреля 2018 года до 16.00 час.

Председатель слушаний: Казаков А.В. – заместитель Главы администрации Рузского городского округа.
Секретарь слушаний: Окаянц Т.О. – начальник отдела коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Рузского городского округа.
Участники публичных слушаний:
Новикова М.А. – начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Рузского городского округа
Мулдашбаева Ш.А.

Глубоков А.В.
Сенников В.В.
Захаров М.С.
Голубина Ю.Е.

Лопатинская Ж.Б.

Антясов В.Д.
Предмет слушаний:
Рассмотрение проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области на период до 2034 года.
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ «О теплоснабжении», Уставом Рузского городского округа, Постановлением Главы Рузского городского округа от «12» апреля 2019 года № 1210 «О проведении публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области».
Повестка дня:

1. Обсуждение проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области на период до 2034 года.
Порядок проведения публичных слушаний:

1. Выступления:
Заместитель Главы администрации Рузского городского округа – Казаков А.В.
Общество с ограниченной ответственностью «Центр теплоэнергосбережений» - Сенников В.В.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных слушаний.

По предложенному порядку проведения публичных слушаний – замечаний и предложений от участников слушаний не поступило.
Заместитель Главы администрации Казаков А.В. – согласно Федеральному закону от 27.07.2010 №190-ФЗ «О теплоснабжении» муниципалитет обязан разработать схему теплоснабжения городского округа. Выделены средства бюджета округа, проведен конкурс на проведение работ. По результатам конкурса победителем было определено ООО «Центр теплоэнергосбережений». Разработка схемы теплоснабжения выполнена. Предлагается обсуждение схемы теплоснабжения.
Сенников В.В. – представил презентацию проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа.
Участники публичных слушаний предложений и замечаний, касающихся проекта схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области на период до 2034 года и обосновывающих материалов к схеме теплоснабжения, для включения их в протокол публичных слушаний не выразили.

Итоги публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Рузского городского округа Московской области на период до 2034 года считать состоявшимися.
Результаты голосования:
«за» -  8 человек.
«против» -  нет.
Публичные слушания объявляются закрытыми.

Председатель публичных слушаний: _________________                      /А.В.Казаков/
Секретарь публичных слушаний:       _________________                     /Т.О. Окаянц/